












ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 
เรื่อง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด

พ.ศ. ๒๕๖๕

โดยท ี่เป ็นการสมควรปรับปร ุงประกาศคณ ะกรรมการข ับ เคล ื่อนการปฏ ิร ูปการศ ึกษาของ 
กระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เรือง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัด เพื่อให้การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
มีความขัดเจนเหมาะสมยิ่งขึ้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๓ ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที, ๑๙/ ๒๕๖๐ 
เร ือง การป ฏ ิร ูป การศ ึกษาใน ภ ูม ิภาคของกระท รวงศ ึกษ าธ ิการ ลงวันท ี่ ๓ เมษายน  พ ุทธศ ักราช ๒๕๖๐ 
คณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ในการประขุมครั้งที่ ๕/ ๒๕๖๔ 
เมื่อวันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๔ จึงวินิจฉัยให้มีการกำหนดวิธีการได้มาและการพ้นจากตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 
ในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด เพื่อให้หน่วยงานถือปฏิบัติไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ 
ในภูมิภาค เร่ือง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. ๒๕๖๕”

ข้อ ๒ ประกาศนี๋ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ให้ยกเลิก
(๑) ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค 

เร ือง การได ้มาและการพ ้น จากตำแห น ่งของกรรมการผ ู้ทรงค ุณ ว ุฒ ิใน คณ ะกรรมการศ ึกษาธ ิการจ ังห ว ัด  
ลงวันที่ ๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(๒) ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูม ิภาค 
เรือง แกไขเพิ่มเต ิมประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิร ูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูม ิภาค 
ลงวันที่ ๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(๓) ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูม ิภาค 
เร ือง คำว ิน ิจฉ ัยของคณ ะกรรม การฃ ับ เคล ือน การป ฏ ิร ูป การศ ึกษ าของกระท รวงศ ึกษ าธ ิการใน ภ ูม ิภ าค  
ลงวันท่ี ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๔ ในประกาศนี้
“กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ” หมายความว่า กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 

ตามข้อ ๗ (๔) ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/ ๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค 
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐

“องค์กรภาคเอกซน” หมายความว่า สมาคม มูลนิธิ หรือองค์กรที่เรียกซื่ออย่างอื่นซึ่งจดทะเบียน
เป็นนิติบุคคล



๒

“องค์กรวิชาชีพ” หมายความว่า องค์กรวิชาชีพที่ได้รับการจัดตั้งตามกฎหมาย 
“ภาคประซาซน” หมายความว ่า บ ุคคลท ี่ม ีภ ูม ิลำเนาอย ู่ในจ ังหว ัดน ั้น  ๆ ไม1น ้อยกว่าสามปี 

ซึ่งไมใช่ข้าราชการ ทหาร ตำรวจ พนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ หรือนักบวช 
“กศจ.” หมายความว่า คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด
“ คณ ะกรรมการข ับ เคล ื่อนการปฏ ิร ูป” หมายความว ่า คณ ะกรรมการขับเคล ื่อนการปฏ ิร ูป 

การศึกษาชองกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค
ข้อ ๔ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์แต่ไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ
(๔) ไม่เคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ
(๖) ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ ที่ปรึกษา หรือผู้มืตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง
(๗) ไม่เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน กศจ. เกินกว่าหนึ่งแห่ง
(๘) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมายที่เกี่ยวกับ 

ระเบียบข้าราชการ หรือกฎหมายที่เกี่ยวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจ้าหน้าที่ชองรัฐ
(๙) ไม่เคยถูกลงโทษปลดออก ไล่ออก หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นชองรัฐ
(๑๐) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไต้กระทำ 

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๑๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาซิกสภาท้องถิ่น 
(๑๒) ไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ข้อ ๖ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละสองปี นับแต่วันที่คณะกรรมการ 

ขับเคลื่อนการปฏิรูปมีคำสั่งแต่งตั้ง
เมื่อกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพันจากตำแหน่งเพราะครบวาระในวรรคหนึ่งให้ดำเนินการเพื่อแต่งตั้ง 

กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิให้แล้วเสร็จภายในหกสิบวันนับจากวันที่กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งตามวาระ 
ในกรณีที่ยังไม่มีการแต่งตั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิขึ้นใหม่ ให้กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งพันจากตำแหน่งตามวาระนั้น 
อยู่ในตำแหน่งต่อไปจนกว่ากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งไต้รับแต่งตั้งใหม่เข้ารับหน้าที่

กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งพันจากตำแหน่งตามวาระ อาจไต้รับแต่งตั้งอีกไต้แต่จะดำรงตำแหน่ง 
ติดต่อกันเกินสองวาระไม่ไต้

ข้อ ๗ นอกจากการพ้นจากตำแหน่งตามวาระ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งเมื่อ 
(๑) ตาย
(๒) ลาออก โดยย ืน ห น ังส ือลาออกต ่อป ระธาน กรรม การข ับ เคล ื่อน การป ฏ ิร ูป การศ ึกษ า 

ชองกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค และให้ถือว่าพันจากตำแหน่งนับแต่วันที่ไต้ยื่นหนังสือลาออก 
(๓) ขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๔
(๔) กศจ. มีมติให้พ้นจากตำแหน่งด้วยคะแนนเสียงสองในสามของจำนวนกรรมการที่มือยู่ 
(๔) คณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูป มีมติให้พันจากตำแหน่ง



๓

ข้อ ๘ กรณีที่กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้คณะกรรมการประกอบด้วย 
กรรมการเท ่าท ี่เหล ืออยู่ และให้ดำเน ินการแต่งต ั้งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิแทนตำแหน่งที่ว ่างภายในหกสิบวัน 
นับแต่วันที่กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิว่างลง และให้ผู้!ด้รับการแต่งตั้งแทนตำแหน่งที่ว่างนั้นอยู่ในตำแหน่งเท่ากับ 
วาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน เว้นแต่วาระของกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิเหลือไม่ถึงเก้าสิบวันจะไม่แต่งตั้งกรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิแทนก็ได้

ข้อ ๙ ให ้ กศจ. แต ่ละแห ่งสรรหาผ ู้สมควรดำรงตำแหน ่งกรรมการผ ู้ทรงค ุณวุฒ ิซ ึ่งพ ้นจาก 
ตำแห น ่งตาม วาระ ห ร ือพ ้น จากตำแห น ่งก ่อน วาระ โด ยก ารได ้ม าซ ึ่งรายซ ื่อ ผ ู้ม ีส ิท ธ ิเข ้าร ับ ก ารส รรห า 
ให้ดำเนินการด้วยวิธีการ ดังนี้

(๑) ให้กรรมการในข้อ ๗ (๑) (๒) (๓) และ (๕) ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ท่ี ๑๙/ ๒๕๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
ม ีส ิทธิเสนอซื่อบ ุคคลซึ่งม ีความรู้ ความสามารถ และประสบการณ ์ท ี่เหมาะสมต่อการดำเน ินงานของ กศจ. 
และม ีค ุณ สมบ ัต ิและไม ่ม ีล ักษณ ะต้องห ้ามตามข ้อ ๕ พร้อมทั้งให ้ส ่งประวัต ิและเอกสารแสดงความยินยอม 
ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้ของผู้ที่ได้รับการเสนอซื่อต่อสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด

(๒) ให ้ส ำน ักงาน ศ ึกษ าธ ิการจ ังห ว ัด เป ิดร ับ ส ม ัครบ ุคคลเข ้าร ับ การส รรห าเป ็น กรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิ และให้ผู้สมัครส่งประวัติและเอกสารประกอบการสมัครตามแบบแนบท้ายประกาศนี้ต่อสำนักงาน 
ศึกษาธิการจังหวัด

ผู้แทนองค์กรภาคเอกซน ผู้แทนองค์กรวิชาชีพ จะต้องมีหนังสือรับรองจากองค์กรภาคเอกซน 
หรือองค์กรวิชาชีพ แล้วแต่กรณี ตามแบบแนบท้ายประกาศนี้

ข้อ ๑๐ เม่ือได้รายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาตามข้อ ๙ วรรคหน่ึง (๑) และ (๒) หรือข้อ ๙ วรรคหน่ึง (๑) 
หรือข้อ ๙ วรรคหน่ึง (๒) แล้วแต่กรณี ให้สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแต่งตั้งคณะทำงานเพื่อท่าหน้าที่ตรวจสอบ 
คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาโดยละเอียด และจัดทำบัญชีรายซื่อและประวัติโดยย่อของ 
ผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาเพื่อประกอบการพิจารณาของ กศจ.

ข้อ ๑๑ ให้กรรมการในข้อ ๗ (๑) (๒) (๓) และ (๕) ของคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ 
ท่ี ๑๙/ ๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
สรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิ จากบ ัญช ีรายซ ื่อตามข ้อ ๑๐ ให้ได้จำนวนไม,เกินหกคน 
โดยอย่างน ้อยต้องมีผ ู้แทนองค์กรภาคเอกซน ผู้แทนองค์กรวิชาชีพ และผู้แทนภาคประซาซน ด้านละหนึ่งคน 
หรือจำนวนตามตำแหน่งที่ว่างซึ่งเป็นผู้ที่มีความสามารถที่จะช่วยเหลืองานของ กศจ.ได้และในการพิจารณาเสนอซื่อ 
ใหพ้ิจารณาจากผู้ท่ีมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามและมคีวามเหมาะสมที่จะเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ

หากมีผู้มีส่วนได้ส่วนเสียอยู่ในการพิจารณาสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิให้เชิญผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย 
ออกจากห้องประชุมก่อนการลงมติพิจารณาสรรหากรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ และให้บันทึกในรายงานการประชุม 
กศจ. อย่างชัดเจน



ข้อ ๑๒ เมือได้ผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒ ิจำนวนไม,เกินหกคนหรือจำนวน 
ตามตำแหน่งที่ว่างแล้ว ให้ กศจ. แจ้งรายซื่อไปยังสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เพื่อนำเสนอคณะกรรมการ 
ข ับเคล ื่อนการปฏิร ูปพ ิจารณาให ้ความเห ็นชอบก่อนเสนอรัฐมนตรีว ่าการกระทรวงศึกษาธ ิการแต ่งต ั้งต ่อไป 
แล้วแจ้งผลการแต่งตั้งให้ผู้นั้นทราบด้วย

เมือดำเนินการตามวรรคหนึ่งแล้วเสร็จ ให้สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการแจ้งคำสั่งแต่งตั้ง 
ดังกล่าวให้ผู้!ด้รับการแต่งตั้งทราบด้วย

ประกาศ ณ วันท่ี มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

^ ะ ;ะ3 5 1"

(นางสาวตรีนุช เทียนทอง)
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ

ประธานกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาชองกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค



แบบประวัติผู้ถูกเสนอชื่อเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ผู้แทนองค์กร/ภาค........................

ในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด.................................

รูปถ่ายขนาด ๒ น้ิว 
จำนวน ๑ รูป 

โดยติดบริเวณนี้

๑. ประวัติส่วนตัวของผู้ถูกเสนอช่ือ
ช่ือ นาย /นาง /นางสาว................................................................... นามสกุล..............
เกิดวันที่................ เดือน............................................... พ.ศ.......................อายุ............
วุฒิการศึกษาสูงสุด.............................................................................. สาขา..................
อาชีพ.............................................................................. ตำแหน่ง..................................

๒. สถานท่ีสามารถติดต่อได้สะดวก
บ้าน หน่วยงาน.....................................................................................

เลขที่............................ หมู่.......................ตรอก/ซอย..............................ถนน.............
ตำบล/แขวง...................................อำเภอ/เขต............................................จังหวัด 
รหัสไปรษณีย์..................................โทรศัพท์...................................................โทรสาร.
(ะ-กาลII.......................................................................โทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ)...........

. ป ี....................................เดือน

๓. การดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด
[III ไม1เคยดำรงตำแหน่ง 0  เคยดำรงตำแหน่งมาแล้ว...............วาระ ในกศจ.

๔. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งท่ีสำคัญไม่เกิน ๓ ดำแหน่ง)
ลำดับ ตำแหน่ง ระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง หน่วยงาน

๑.

๒.
๓.

๔. ผลงานที่ประสบความสำเร็จและภูมิใจที่สุด
๔. ๑.........................................................................................................................

๔.๒.........................................................................................................................

๔.๓.......................................................................................................................................................
๖. ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตังต่อไปน้ี

(๑) มืสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์แต่ไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเสมือนคนไร้ความสามารถ
(๔) ไม่เคยมีประวัติเลื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ
(๖) ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ ที่ปรึกษา หรือผู้มืตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง
(๗) ไม่เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ใน กศจ. เกินกว่าหนึ่งแห่ง



(๘) ไม,เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมายที่ 
เกี่ยวกับระเบียบข้าราชการ หรือกฎหมายที่เกี่ยวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ

(๙) ไม,เคยถูกลงโทษปลดออก ไล่ออก หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การ 
มหาซน หรือหน่วยงานอื่นชองรัฐ

(๑๐) ไม่เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้ 
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๑๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาชิกสภาท้องถิ่น
(๑๒) ไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ข้าพเจ้ายอมรับที่จะปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวง 
ศึกษาธิการในภูมิภาค เรือง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งชองกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. ๒๕๖๕: ลงวันท่ี ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕

ในกรณีที่มืการวินิจฉัยว่าผู้ใด้รับการเสนอซื่อชาดคุณสมบัติหรือในกรณีมีการวินิจฉัยชี้ชาดประการใด 
เกี่ยวกับการสรรหา ผู้เสนอซื่อและผู้ได้รับการเสนอซื่อยินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไม่มืข้อโต้แย้ง

ข้อความที่ให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

(ลงซ่ือ).............................................. ผู้ถูกเสนอซ่ือ
( ..................................................................... )

วันที.่...............เดือน............................... พ.ศ..................

-๒ -



คำยินยอมของผู้ถูกเสนอซ่ือ

ข้าพเจ้า (นาย /นาง /นางสาว).............................................................................. ยินยอมให้เสนอรายซื่อ
เข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (กศจ.) ตามประกาศนี้

(ลงซ่ือ)............
( .................

วันที่................ เดือน

ผู้ถูกเสนอซ่ือ 
.)
.พ.ศ.............

ขอรับรองว่า ผู้ถูกเสนอซื่อ เป็นผู้มีคุณสมบัติ และไม,มีลักษณะต้องห้ามตามประกาศฯ และข้อมูล 
ดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ อน่ึง หากกรรมการตรวจสอบแล้วไม,ตรงกับข้อมูลท่ีระบุไว้ ยินดีให้ตัดสิทธ้ิ 
ในการที่จะนำเสนอการพิจารณาในขั้นต่อไป

(ลงซ่ือ)............................................. ผู้เสนอซ่ือ
( ............................................................. )

ตำแหน่ง.......................................................
โทรศัพท์.......................................................

วันที.่............... เดือน................................พ.ศ..............



ประวัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ
ผู้แทนองค์กร/ภาค........................

ในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด.................................
๑. ประวัติส่วนตัว

รูปถ่ายขนาด ๒ น้ิว 
จำนวน ๑ รูป 

โดยติดบริเวณนี้

ซ่ือ นาย /นาง /นางสาว.................................................................... นามสกุล....................................................
เกิดวันที่................ เดือน............................................... พ.ศ...................... อายุ..................ป ี..................... เดือน
วุฒิการศึกษาสูงสุด..............................................................................สาขา..........................................................
อาชีพ.............................................................................. ตำแหน่ง.........................................................................

๒. สถานท่ีสามารถติดต่อได้สะดวก
๐  บ้าน หน่วยงาน....................................................................................
เลขที่.............................หมู่.......................ตรอก/ซอย..............................ถนน............
ตำบล/แขวง..................................อำเภอ/เขต.............................................จังหวัด 
รหัสไปรษณีย์..................................โทรศัพท์.................................................โทรสาร
[ะ-๓ ลเ1.......................................................................โทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ).........

๓. การดำรงตำแหน่งกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด
[I ]  ไม่เคยดำรงตำแหน่ง 0  เคยดำรงตำแหน่งมาแล้ว............... วาระ ในกศจ.

๔. ประวัติการทำงาน (โปรดระบุตำแหน่งท่ีสำคัญไม่เกิน ๓ ตำแหน่ง)
ลำดับ ตำแหน่ง ระยะเวลาการดำรงตำแหน่ง หน่วยงาน

๑.

๒.

๓.

๕. ผลงานที่ประสบความสำเร็จและภูมิใจที่สุด
๕.๑................................................................................................................
๕.๒.......................................................................................................................................................
๕.๓.......................................................................................................................................................

๖. ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ตังต่อไปน้ี
(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์แต่ไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเสมือนคนไร้ความสามารถ
(๔) ไม่เคยมีประวัติเสื่อมเสียทางจริยธรรม จรรยาบรรณ และการประกอบวิชาชีพ
(๖) ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ ที่ปรึกษา หรือผู้มีตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง
(๗)ไม่เป็นกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิใน กศจ. เกินกว่าหนึ่งแห่ง



-๒ -

(๘) ไม่เป ็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพ ักราชการ หรือให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมาย 
ที่เกี่ยวกับระเบียบข้าราชการ หรือกฎหมายที่เกี่ยวกับพนักงานรัฐวิสาหกิจหรือเจ้าหน้าที่ชองรัฐ

(๙) ไม่เคยถูกลงโทษปลดออก ไล่ออก หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การ 
มหาซน หรือหน่วยงานอื่นชองรัฐ

(๑๐) ไม,เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถีงที่ส ุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้ 
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

(๑๑) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือสมาซิกสภาท้องถิ่น 
(๑๒)ไม่เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

ข้าพเจ้ายอมรับที่จะปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวง 
ศึกษาธิการในภูมิภาค เรือง การได้มาและการพ้นจากตำแหน่งของกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในคณะกรรมการ 
ศึกษาธิการจังหวัด พ.ศ. ๒(ะ๖๕ ลงวันท่ี ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕

ในกรณีท่ีมืการวินิจฉัยว่าผู้สมัครขาดคุณสมบัติหรือในกรณีมืการวินิจฉัยซ้ีชาดประการใดเก่ียวกับการสรรหา 
ผู้สมัครยินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไม,มืฃ้อโต้แย้ง

ข้อความที่ให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ

(ลงซ่ือ).............
( ....................

วันที่................ เดือน

. . . ผ ู ้สมัคร 
...)
.พ.ศ.......



เลขท่ี (ซื่อองค์กรภาคเอกซนหรือผู้แทนองค์กรวิชาชีพ)

หนังสือรับรอง

หนังสือฉับน๋ีใหไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว.................................................
เป็นสมาซิก............................................................เมื่อวันที่................... เดือน............................... พ.ศ.
ขณะนี้ยังคงเป็นสมาซิกอยู่

ให้ไว้ ณ วันที่............. เดือน...................... พ.ศ.

(ลงซ่ือ)............................................................
(............................................................................... )

หมายเหตุ ผู้ลงซ่ือในหนังสือรับรองต้องเป็นผู้มีอำนาจขององค์กรน้ัน ๆ




